ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 февраля 2008 г. N 33-П

О создании областного государственного учреждения

"Противопожарная служба Челябинской области"

В соответствии со статьей 120 Гражданского кодекса Российской Федерации, Законом Челябинской области "О порядке управления государственной собственностью Челябинской области и приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области", Законом Челябинской области "О пожарной безопасности в Челябинской области" и с целью обеспечения пожарной безопасности и развития пожарно-спасательных сил на территории Челябинской области Правительство Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать областное государственное учреждение "Противопожарная служба Челябинской области", подведомственное Министерству по радиационной и экологической безопасности Челябинской области (Подтесов Г.Н.).

2. Установить численность работников областного государственного учреждения "Противопожарная служба Челябинской области" в количестве 1669 человек.

3. Министерству по радиационной и экологической безопасности Челябинской области (Подтесов Г.Н.):

1) выступить от имени Челябинской области учредителем областного государственного учреждения "Противопожарная служба Челябинской области";

2) утвердить устав областного государственного учреждения "Противопожарная служба Челябинской области" и согласовать его с Министерством промышленности и природных ресурсов Челябинской области (Тефтелев Е.Н.);

3) зарегистрировать областное государственное учреждение "Противопожарная служба Челябинской области" в соответствии с действующим законодательством;

4) определить состав имущества, необходимого для деятельности областного государственного учреждения "Противопожарная служба Челябинской области", и осуществить мероприятия по подготовке решения о закреплении указанного имущества на праве оперативного управления в порядке, установленном действующим законодательством.

4. Министерству промышленности и природных ресурсов Челябинской области (Тефтелев Е.Н.):

1) согласовать устав областного государственного учреждения "Противопожарная служба Челябинской области";

2) внести областное государственное учреждение "Противопожарная служба Челябинской области" в реестр имущества Челябинской области.

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на Министра радиационной и экологической безопасности Челябинской области Подтесова Г.Н.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Правительства

Челябинской области

П.И.СУМИН